

Zdzisław Haczek
zhaczek@gazetalubuska.pl



I PO PTAKACH... KULTURA ZNÓW ZAMKNIĘTA

Kultura na haku

Wiecie kto ma najlepszy „wywiad pandemiczny”? Właściciele największych sieci kin, którzy pomimo że mogli - nie otworzyli swoich multipleksów... Oczywiście, że to tylko mój czarny humor, a tak naprawdę wcale mi do śmiechu. Od poniedziałku, 15 marca - kultura w Lubuskim znów zamknięta co najmniej do 28 marca.

Tym bardziej spieszymy się tego weekendu korzystać z tego, czym choćby galerie bogate. Akurat wystawa „Pampa” Ryszarda Góreckiego w zielonogórskiej Galerii BWA miała być czynna i tak tylko do tej niedzieli. Tym niemniej idźmy zobaczyć, co przygotował dla nas w dwóch salach laureat Paszportu „Polityki”, kurator stworzonej i prowadzonej przez niego w latach 1980-2002 w rodzinnych Ślubicach Galerii Pro-



FOT. ZDZISŁAW HACZEK

Ryszard Górecki otworzył wystawę „Pampa” w Galerii BWA

wincjonalnej. Pracujący na pograniczu (Ślubice, Berlin) malarz, twórca obiektów, kolaży i rysunków powiesił wzdłuż ścian ponad 150 prac z cyklu „Pizza soldier”, na których żołnierze z miękkiego placka i dodatków często przestają się kojarzyć z wojskowym drylem czy wojenną grozą. A wrzuceni są w najprzeróżniejsze sytuacje i konteksty. Inna część wystawy to kolaże „na anonimowej fotografii z historii Ślubic”. A tam Luke Skywalker z Vaderem i tłumem na moście nad Odrą, siłacz Zampano rozrywający łańcuchy na tle -

zapewne pierwszomajowego - pochodu. I na zdjęciu z podobnego wydarzenia - Marilyn Monroe i Tony Curtis w „Pół żartem, pół serio”...

Natomiast w Muzeum Ziemi Lubuskiej udało się otworzyć w mijającym tygodniu aż dwie nowe wystawy. Na wystawę rysunków Kamili Szcześniak - „O Kobiatach wiemy wszystko...” składa się 70 prac artystki, znanej w social mediach pod nickiem „nieladnierysuje”. O rysunkach K. Szcześniak pisze się, że pokazują „prawdziwy świat, pełen niepowodzeń i brzydoty”, ale ileż w nich humoru! „Jej świat nie jest ładny, jest prawdziwy do szpiku kości”... Natomiast od minionej środy możemy oglądać w MZL wystawę „Galeria Nowy Wiek. 20 lat!”, która podsumowuje dwie dekady prezentacji sztuki współczesnej w zielonogórskiej instytucji. Jubileuszową wystawę przygotował jej pomysłodawca i kurator Leszek Kania - dyrektor MZL. Możemy oglądać prace 37 wybranych twórców, a pamiętajmy, że w ciągu 20 lat w Galerii Nowy Wiek otwarto aż 95 wystaw!

I w Lubuskim Teatrze - tego weekendu premiera „Revolutionary Road” (czytaj na str. 5), a później przerwana... Wcześniej tak samo było z premierą „Ożenku”...©©